180 δραχμές για τον Ζαφειρόπουλο και 70 δραχμές για τον Θεόκλητο. Έτσι λοιπόν

διορίστηκαν και οι δύο στο Σχολείο Ψαλτικής με το βασιλικό Διάταγμα της 2/14 Δεκεμβρίου

του 1837. Σαν χώρος διδασκαλίας ορίστηκε το κατάστημα του Βασιλικού Διδασκαλείου. Μια

από τις υποχρεώσεις των διδασκάλων της Σχολής ήταν να ψάλουν εν χορό στις επίσημες

εορτές στον Καθεδρικό Ναό της Πρωτεύουσας47.

2. 2. 13 Η Σχολή Εκκλησιαστικής Μουσικής της Σάμου